ref. Soluētē mēbra: Dōitiū pereūtē & extēdētē mēbra. Increpitās: in clamās. Successor: q̄ fueras designatus ut mihi in gallia succederes. Spiritus pulsans pectora: anima pulmonem cōmouens illi sat fuit in uerba enuncianda. Resoluit: loquens aparuit. Non te funesta: Anteq̄ uictor sis & dū euctus belli est dubius & tu es Pōpeio inferior tranquillo animo e uita decedo præfertim quia liber. Nō potitū: qui non es cōsecutus. Funesta mercede: præmio sanereo. nā nōdum uicisti adhuc uiuit Pōpeius.

OMNIBO. O decus imperii: hoc dicit quia brutus nō degenerauit a maioribus suis: qui exactis rebus: in libertatem patriā uendicarat. Extremum tāti generis: quia ultimus fuit de genere brutoꝝ qui romæ cōsulatum gereret: & principatū teneret. Nec tibi fatales: nec uelis in campis philippicis ante tempus moti: hoc dicit: quia post occisū Cæsare: cū Antonius suscepisset ultionē occisi cæ. & Cæsar Octauio cōiunctus esset & Antonio brutus: & Cassius cōparatis exercitibus pro repu. & libertate romana aduersus eū pugnarūt in campis philippicis ubi tandē uictis partibus reipu. brutus occubuit. Fatales philippicis: id est fata q̄ te in cāpis philippicis manēt. Nil pficis istic: cogitādo mortem cæsaris: sed res nō succedet. Nōdum attigit arcē iuris: cæsar nōdum uenit ad summā potestātē dictaturæ. Humanū cul. i. hūanum honorē: & ciuicā cōditionem. Quo. f. impærio cūcta premuntur. Nobile letum: nam mors nobilis aut ignobilis dicitur: pro qualitate occidentis. nam turpe est ab ignauo occidi: sicut decorū est a uiro fortis. Et ut bruti pro. u. nam ipse princeps cōiurationis fuit: q̄ Cæsar postea in senatu. xiii. uulneribus cōfusus ē. Hic: ubi cæsi sunt senatores. Domiti. pro Domitiū: ut urbē patani pro patauii: synæresis est. Quē clades. f. & quis bellicosus esset: & magnanimus Domitius: tamē semp aduersa fortuna usus fuit: q̄ captus a Cæsare uita donatus fuit. Fortuna succubuit. nunq̄ Pompeius aduersa fortuna oppræfusus est: quin comitem habuerit Domitiū. Victus toties: nam uictus fuit corphini & massilia: & a Cæsare uita donatus. Salua libertate: hoc illi instar felicitatis fuit: ut liber potius moreretur: quam seruus uiueret. Tunc mille uul. inter innumerabiles cæsos labitur. Secūda uenia. q̄ captus a Cæsare donatus ē uita

ta deinde ad pō. se recipiens in bello nō secundū ueniā expectans pro libertate rō. mori uoluit. Cecidere hoc in praelio ab utraq; parte (ut Appianus inquit) italorū quidē (nō enim sociorū copiarū ob multitudinē contemptūq; annuerant) e Cæ. primū exercitu turmarū ductore. ad numerū triginta. armati ducenti. ut alii scripsere mille ac ducenti. Ex pō. uero partibus Senatorū decē quoq; e numero fuit. L. Domitius olim Cæ. in Gallea successor destinatus. de quo nunc loquitur Lucanus. equitris uero ordinis ad quadraginta ex illustrioribus. Ex reliquo autē exercitu qui rē i maius ex tollunt. quinq; supra uiginti milia cecidisse aiunt Cæterū Asinius pollio qui sub Cæ. militauit. in ea pugna sex milia ex pō. solū interuisse scribit. Increpitus uerbis insultans. Domitii uocatiui casus est a media correpta. Defertis arma. scilicet moriendo. At ille si sufficit mori inquit & ob solaciū meū porto quod ante morar quā te uideā obtinuisse uictoriā. & in de sperare licet te pœnas magno daturū esse sceleris huius & impietatis.

SVLPI. Sed dubium fati cæsar generoq; minorem
 Aspicies: stygias magno duce liber ad ubras
 Et securus eo: te sauo Marte subactum
 Pompeioq; graues pœnas nobisq; daturum
 Quum morior spera licet: nō plura locutu
 Vita fuit. densaq; oculos pressere tenebræ.
 Impedisse pudet lachrimas in funere mūdi.
 Mortibus innumeris ac singula fata sequete
 Quætere lethifera: per cuius uiscera uulnus
 Exierit. qui fusa solo uitalia calcet.
 Ore quis aduerso demisso faucibus ense.
 Expulerit moriens animā: quis corruat ictu.
 Quis steterit dū mēbra cadūt: quis pectora
 Trāsmittat: uel quos cāpis affixerit hasta
 Quis cruor emissus perripuit aera uenis
 Inq; hostis cadat arma sui: quis pectora fratris
 Cedat. & ut notum possit spoliare cadauer
 Abscissum longe mittat caput ora parētis
 Quis laceret nimiaq; pbet spectārib; ira
 Quæ iugulat nō esse patrē mors nulla q̄rela
 Digna sua ē nullorūq; hoium lugere uacant
 Nō istas habuit pugna pharsalia partes
 Quas alia clades illic p fata uirorum

OMNIBO. Dubium fati. incerto exitu belli. Cum pro quantum moriar. Non plura locutum: hanc
 fatus erat cum statim spiritus & uita e corpore excessit. Virgi. in æternam clauduntur lumina noctem.

Pressere: id est clausere. Impedisse pudet lachrimas: quia specialiter cœperat describere mortem huius
 domitii: nunc dicit pudere secum clades ad uniuersum prope terrarum orbem pertineat. singulorum cœ
 dem deplorare. Singula fata: singulorum mortes. Quætere: id est inquirere diuersorum. & qua quisq;
 morte occisus fuerit uidelicet quod alius transfixus fuerit ferro: alius effusa sui ipsius intestina pedibus cal
 cauerit. alius autem terram ore morderit & multa ac uaria genera lethi quæ in hac clade uidere licuit.

Vulnus: id est telum sicut Virgi. illum ardens insecto uulnere pyrros insequitur. Ore quis aduerso: quod
 ex aduerso oris gladius fauces transfixerit. & moriens animā cū sanguine emisit. Demisso faucibus en
 se: id est transfixo per fauces. Quis corruat ictu scilicet uno ictu accepto lapsus. Quis steterit: pudet sci
 bere quis truncus abscissus adhuc stet. Pectore tela: id est in pectore transfixus sit. Aut quos campis:
 nonnulli etiam telis transfixerant. ut terra figerentur. Quis cruor emissus: & pudet dicere cu
 ius sanguis per uenas tanquam per fistulas exierit. Fistula proprie dicitur canalis plumbeus per
 quem unda longe ingressa fertur. Pectora fratris: pudet scribere. quod frater abscindat caput fratris. &
 abiciat. ut inde possit corpus fratris spoliare armis: pietas enim non sustinisset. si faciem fratris uidisset
 ut illum armis spoliaret. Longe mittat. id est abiciat procul. Ora parentis quis laceret: & cum corpore